ubicadas en las estaciones de bomberos de la UAE Cuerpo Oficial de Bomberos De Bogotá - SGC*, por las 

razones expuestas en la parte motiva de este acto administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO. - HACER EFECTIVA LA CLAUSULA PENAL PECUNIARIA por valor de SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS ($6.259.200) M/CTE, equivalente 

al incumplimiento parcial declarado, según lo estipulado en la cláusula décima primera, la cual deberá ser 

consignada por DIGITAL CENTER VENTAS E IMPORTACIONES JE S.A.S. a la cuenta que se le informará una 

vez en firme el presente acto administrativo.

[...]

- DECLARAR LA OCURRENCIA DE SINIESTRO DE INCUMPLIMIENTO, amparado por 

la póliza de seguro de cumplimiento a favor de entidades estatales (Garantía Única) N° 15-44-101254762 de 15 

de diciembre de 2021, expedida por la compañía Seguros del Estado S.A. por un valor de SEIS MILLONES 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS ($6.259.200), de conformidad con la parte 

motiva de la presente resolución. 

(…)” 

RESOLUCIÓN No. 0647 del 09 de mayo de 2025          Hoja N.º 4 de 5 

“Por la cual se liquida Unilateralmente el Contrato de Prestación de Servicios No. 708 de 2021”